
 

Naše MPZ je uvedeno v plánu PT ČIA pro rok 2024  
https: //www.ca i . cz/wp -content /uploads /202 4/02/I nformace-PT-2 024 -F.pdf  

MILCOM a.s. je držitelem certifikátu ČSN EN ISO 9001

 

ME ZI L AB O RATO RNÍ  P O RO V NÁ NÍ  Z KO U ŠE K (MP Z )  

PT Chemie mléka/CHM 24  

Kvantitativní stanovení složek mléčné sušiny  
(tuk, bílkoviny, laktóza, sušina) 

Pořadatel: MILCOM a.s. - VÚM  
 Ke Dvoru 791/12a, 160 00 Praha-Vokovice 

Termín uzavírky přihlášek: 11. 3. 2024 
Termín rozesílání vzorků: 18. 3. 2024 
Termín dodání výsledků laboratořemi: 2. 4. 2024 
Závazný termín rozesílání vyhodnocení testu: 10. 5. 2024 
 
Nabízíme vám možnost účasti v MPZ na stanovení výše uvedených analytů v syrovém mléce, 
v odstředěném mléce a ve smetaně klasickými chemickými metodami a IR analyzátory 
(např. MilkoScan, Lactoscope aj.). 

Nabízíme následující sady vzorků na MPZ: 

 SADA A: sada 2 odlišných vzorků syrového mléka (tuk, sušina, bílkoviny, laktóza), 

 SADA B: sada 2 odlišných vzorků odstředěného mléka (tuk, bílkoviny, sušina), 

 SADA C: sada 2 odlišných vzorků smetany (tuk, bílkoviny, sušina). 

Koncentrace analytů je v rozmezí běžně nacházených hodnot. Vzorky jsou konzervovány činidlem 
MICROTABS (2-bromo-2-nitropropan-1,3-diol + natamycin). Vzorky budou zasílány v termoboxu s chladicími 
vložkami kurýrní společností nebo poštou dle vašeho požadavku. Podrobnější informace budou poskytnuty 
přihlášeným účastníkům se zaslanými vzorky. 

Podmínkou účasti na MPZ není odběr všech sad vzorků ani stanovení všech parametrů. Součástí MPZ 
je vyhodnocení a zaslání vlastních výsledků jednotlivým účastníkům. Vyhodnocení je zcela anonymní. 
Pro porovnání práce více laborantek či přístrojů nabízíme výhodné ceny při objednání většího počtu sad vzorků. 

Cena 1 sady je 2.650 Kč bez DPH. 

Při objednání většího počtu stejných sad je na druhou a každou další stejnou sadu poskytnuta 
50% sleva. 

Např. při objednání 2 sad A (2650 Kč +1325 Kč) a 2 sad C (2650 Kč +1325 Kč) bude celková cena 7950 Kč bez DPH. 

Dotazy a připomínky prosím směřujte na:  

Ing. Martina Švejcarová (svejcarova@milcom-as.cz, mobil: 734 644 325) 


